N°003/AONO/MIPROMALO/DG/DAG/SDBC/SM/2023 DU 17 MARS 2023 

POUR L’AMENAGEMENT DES PLATEFORMES ET SECURISATION 

(TERRASSEMENT, MURS…) A NKOLBISSON (en procédure d’urgence). 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel à l’issue des études préalables est de trente-trois millions (33 000 000) de 

Francs CFA. 

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres National est ouverte aux entreprises Camerounaises, ayant 

les compétences dans le domaine des bâtiments.  

7. Financement 

Les travaux objet du présent document sont financés dans le cadre du BIP MINRESI, exercice

[...]

Le dossier d’appel d’offres peut être acquis au secrétariat de la Commission Interne de Passation des 

Marchés de la Mission de Promotion des Matériaux Locaux : B.P. 2396   YAOUNDE - CAMEROUN   

Tél: (237) 691 14 25 52 / 677603462/222 22 94 45 Fax : (237) 222 22 37 20 contre versement d’une 

somme de cinquante-cinq mille (55.000) F.CFA, non remboursable, payable au Compte Spécial 

CAS-ARMP N° 335 988 ouvert auprès des agences BICEC. 

10. Remise des offres 

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six 

(06) copies marquées comme telles ainsi que la version électronique (CLE USB ou CD) de l’offre

[...]

Cautionnement provisoire 

-   Les offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire (garantie de soumission) établi 

selon le modèle indiqué dans le DAO par un établissement bancaire agréé par le Ministre en charge 

des finances, d’un montant égal à six-cent soixante mille (660.000) francs CFA. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard trente (30) jours après 

l’expiration de la validité des offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus. Dans le cas où 

le soumissionnaire est attributaire du Lettre Commande, le cautionnement provisoire sera libéré après

[...]

The tender document can be obtained at the secretariat of the Internal tenders board of the Local 

Material Promotion Authority (MIPROMALO): P.O BOX 2396   YAOUNDE - CAMEROUN   Tél: 

(237) 691 14 25 52/677603462   Fax : (237) 222 22 37 20 E-mail : mipromalosecretaria@gmail.com; 

against the payment of the sum of   fifty five thousand (55.000) F.CFA, non refundable and payable 

at the Special Account CAS-ARMP N° 335 988 opened in BICEC agencies . 

10. Submission of bids 

Each offer drafted in English or French in seven (07) copies including one (01) original and six 

(06) copies marked as such, as well as a soft copy of the financial offer (USB KEY or CD) , should

[...]

Bids received after the date and time of the deposit limits will not be accepted. 

11. Provisional bid bond 

Each bidder must attach in his administrative documents, a provisional bid bond issued by a first rate 

bank approved by the Ministry of Finance featuring on the list in this document of an amount of six 

hundred sixty thousand (660.000) francs FCA. 

Provisional deposit will be automatically liberated at most thirty days (30) after the expiry date of the 

validity of bids for bidders who have not been retained. In case the bidder has been attributed the 

contract, the provisional deposit will be liberated after the constitution of the final deposit.